
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 11: Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos

CPA: 101

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 1.992.800

Importaciones 1.417.769

Resto de España 1.319.326 8 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 1.549.655 77,76% 77,76%

Resto del mundo 98.443 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 215.510 10,81% 88,58%

Total oferta a precios básicos 3.410.569 4 Producción ganadera y caza 125.301 6,29% 94,86%

Costes de distribución e impuestos 1.053.053 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 69.479 3,49% 98,35%

Costes de distribución 888.847 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 30.131 1,51% 99,86%

Impuestos netos sobre los productos 164.206 16 Industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 2.724 0,14% 100,00%

Total oferta a precios de adquisición 4.463.622

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.077.136

Gasto en consumo final 3.024.145

Gasto de los hogares 3.024.145 52 Servicios de comidas y bebidas 552.554 51,30% 51,30%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 0 8 Procesado y conservación de carne y elaboración de productos cárnicos 207.029 19,22% 70,52%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 84.143 7,81% 78,33%

Formación bruta de capital 12.521 51 Servicios de alojamiento 78.328 7,27% 85,60%

Formación bruta de capital fijo 0 14 Otras industrias alimenticias. Tabaco 50.914 4,73% 90,33%

Variación de existencias 12.521 45 Comercio al por mayor e intermediarios del comercio, excepto de vehículos de motor y motocicletas 43.480 4,04% 94,37%

Exportaciones 349.820 73 Administración pública y defensa; seguridad social obligatoria. Organismos extraterritoriales 12.413 1,15% 95,52%

Exportaciones al resto de España 140.457 16 Industria textil, confección de prendas de vestir, industria del cuero y del calzado 9.907 0,92% 96,44%

Exportaciones al resto del mundo 209.363 77 Actividades sanitarias no mercado 8.794 0,82% 97,25%

Total demanda a precios de adquisición 4.463.622 78 Actividades de servicios sociales mercado 6.772 0,63% 97,88%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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